
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή για το διορισμό συγγενή αποβιώσα-
ντος κατά και ένεκα της εκτέλεσης υπηρεσιακού 
καθήκοντος στο Υπουργείο Εσωτερικών.

2 Κατανομή για το διορισμό συγγενή αποβιώσα-
ντος κατά και ένεκα της εκτέλεσης υπηρεσιακού 
καθήκοντος στο Υπουργείο Εσωτερικών.

3 Τροποποίηση της υπ’ αρ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./74/οικ.
21299/06-06-2019 (Β΄ 2204) απόφασης της 
Υπουργού Διοικητικής Ανασυγκρότησης με θέμα: 
«Απόφαση κατανομής διακριθέντων αθλητών/
τριών κατηγορίας ΠΕ, TE ΔΕ και ΥΕ» όπως τρο-
ποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./90/
23053/18-09-2019 (Β΄ 3750), ΔΙΠΑΑΔ/ Φ.Κ./122/
31046/10-12-2019 (Β΄ 4846) και ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./9/
41614/30-01-2020 (Β΄ 356) σχετικές αποφάσεις.

4 Κατανομή για το διορισμό συγγενή αποβιώσα-
ντος κατά και ένεκα της εκτέλεσης υπηρεσιακού 
καθήκοντος στο Υπουργείο Εσωτερικών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./56/44175π.ε. (1)

Κατανομή για το διορισμό συγγενή αποβιώσα-
ντος κατά και ένεκα της εκτέλεσης υπηρεσιακού 
καθήκοντος στο Υπουργείο Εσωτερικών.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 119 του ν.  4549/2018 

(A΄ 105), «Διατάξεις για την Ολοκλήρωση της Συμφωνίας 
Δημοσιονομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθ-

μίσεων, Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρα-
τηγικής 2019-2022 και λοιπές διατάξεις» όπως ισχύουν, 
τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 
(Α΄ 40) και τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου ενάτου 
του ν. 4057/2012 (Α΄ 54),όπως ισχύουν,

2. Το π.δ. 81/2019 (Α΄ 119) με θέμα «Σύσταση, συγ-
χώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων», το 
π.δ. 83/2019 (Α΄ 121) με θέμα «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών» και το π.δ. 84/2019 (Α΄123) με θέμα «Σύ-
σταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 14 του ν.  2266/1994 

(Α΄ 218), όπως ισχύει.

4. Την υπ' αρ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/01-3-2011 

(Β΄ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 

Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 

Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 

των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

5. Το υπ’ αρ. 90963/19.12.2019 έγγραφο της Γενικής 

Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα/

Δνση Προσωπικού Τοπικής Αυτοδιοίκησης του Υπουρ-

γείου Εσωτερικών.

6. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-

ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δι-

καίου αορίστου χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 

προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 1 

του ν. 3812/2009.

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 

επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου σε κενή οργανική θέση 

κατηγορίας ΔΕ, κλάδου Διοικητικού, στο Δήμο Αλίμου 

Αττικής, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 14 του 

ν. 2266/1994 (A΄ 218), όπως ισχύει.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Ιουλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3125

31741

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.07.28 18:32:14
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31742 Τεύχος B’ 3125/28.07.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 3 Ιουλίου 2020

Ο Υπουργός

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ

I

    Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./59/41418 (2)

Κατανομή για το διορισμό συγγενή αποβιώσα-
ντος κατά και ένεκα της εκτέλεσης υπηρεσιακού 
καθήκοντος στο Υπουργείο Εσωτερικών.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 119 του ν.  4549/2018 

(Α΄ 105), «Διατάξεις για την Ολοκλήρωση της Συμφωνίας 
Δημοσιονομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθ-
μίσεων, Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρα-
τηγικής 2019-2022 και λοιπές διατάξεις» όπως ισχύουν, 
τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 
(Α’  40) και τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου ενάτου 
του ν. 4057/2012 (Α’ 54), όπως ισχύουν,

2. Το π.δ. 81/2019 (Α΄ 119) με θέμα «Σύσταση, συγ-
χώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων», το 
π.δ. 83/2019 (Α΄121) με θέμα «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών» και το π.δ. 84/2019 (Α΄123) με θέμα «Σύ-
σταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 14 του ν.  2266/1994 
(Α΄ 218), όπως ισχύει.

4. Την υπ' αρ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/01-3-2011 
(Β΄ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

5. Το υπ’ αρ. 85118/27.10.2019 έγγραφο της Γενικής 
Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα/
Δνση Προσωπικού Τοπικής Αυτοδιοίκησης του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών.

6. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δι-
καίου αορίστου χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 1 
του ν. 3812/2009.

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου σε κενή οργανική θέση 
κατηγορίας ΔΕ, κλάδου Διοικητικού, στο Δήμο Ηρακλεί-
ου Αττικής, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 14 του 
ν. 2266/1994 (A΄ 218), όπως ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 6 Ιουλίου 2020

Ο Υπουργός

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ

    Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./60/1821 (3)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./74/
οικ.21299/06-06-2019 (Β΄ 2204) απόφασης της 
Υπουργού Διοικητικής Ανασυγκρότησης με θέμα: 
«Απόφαση κατανομής διακριθέντων αθλη-
τών/τριών κατηγορίας ΠΕ, TE ΔΕ και ΥΕ» όπως 
τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./
90/23053/18-09-2019 (Β΄ 3750), ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./122/
31046/10-12-2019 (Β΄ 4846) και ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./9/
41614/30-01-2020 (Β΄ 356) σχετικές  αποφάσεις. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 119 του ν.  4549/2018 

(Α΄ 105) «Διατάξεις για την Ολοκλήρωση της Συμφωνί-
ας Δημοσιονομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρ-
ρυθμίσεων-Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2019-2022 και λοιπές διατάξεις», όπως 
ισχύουν, τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου ενάτου 
του ν. 4057/2012 (Α΄ 54) και τις διατάξεις της παρ. 5 του 
άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α΄ 40),

2. Το π.δ. 81/2019 (Α΄ 119) με θέμα «Σύσταση, συγχώ-
νευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθο-
ρισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων», το π.δ. 83/2019 
(Α΄ 121) με θέμα «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνη-
σης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» και το π.δ. 84/2019 (Α΄ 123) με θέμα «Σύσταση και 
κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματει-
ών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του ν. 4210/2013 «Ρυθ-
μίσεις Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλε-
κτρονικής Διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 254), 
όπως ισχύει,

4. Την υπ' αρ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΠ.12/100/οικ. 18686/
08-07-2016 υπουργική απόφαση με θέμα: «Καθορισμός 
της διαδικασίας διορισμού διακριθέντων αθλητών σε 
κενές οργανικές θέσεις σε υπηρεσίες και φορείς του 
δημοσίου» (Β΄ 2198 με ΑΔΑ: 7Ι7Ξ465ΦΘΕ-Α5Λ) όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ' αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΠ.12/111/
οικ.25209/28-07-2017 υπουργική απόφαση (Β΄ 2873, 
ΑΔΑ: 6ΛΤΩ465ΧΘΨ-ΥΓΣ),

5. Τις διατάξεις του π.δ. 50/2001 «Καθορισμός των 
προσόντων διορισμού σε θέσεις φορέων του δημόσιου 
τομέα» (Α΄ 39), όπως ισχύει,

6. Τα υπ’ αρ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΠ.1/711/2126/14-02-2019 
και ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΠ.1/714/9179/12-03-2019 έγγραφα του 
Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης καθώς και τα 
απαντητικά σε αυτό έγγραφα των Δ/νσεων Διοικητικού 
των φορέων,

7. Τα υπ' αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΥΑ/ΤΔΑΔ/460291/ 18884/
3029/2491/14-01-2019 και ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΥΑ/ΤΔΑΔ/
193280/6326/1546/1225/22-05-2019 έγγραφα του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού,

8. Την υπ’ αρ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./74/οικ.21299/06-06-2019 
(Β΄ 2204, ΑΔΑ:6Ι3Η465ΧΘΨ-Β1Β) απόφαση της Υπουρ-
γού Διοικητικής Ανασυγκρότησης με θέμα: «Απόφαση 
κατανομής διακριθέντων αθλητών/τριών κατηγορίας 
ΠΕ, TE ΔΕ και ΥΕ» όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 
ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./90/23053/18-09-2019 (Β΄ 3750, ΑΔΑ: 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 31743Τεύχος B’ 3125/28.07.2020

7ΜΑΦ465ΧΘΨ-ΨΞΡ), ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./122/ 31046/10-
12-2019 (Β΄ 4846, ΑΔΑ: 6ΦΑΜ46ΜΤΛ6-9Δ9) και ΔΙ-
ΠΑΑΔ/Φ.Κ./9/41614/30-01-2020 (Β΄ 356, ΑΔΑ: ΩΩ-
ΔΑ46ΜΤΛ6-ΦΙΨ) σχετικές αποφάσεις.

9. Την υπ' αρ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΠ. 12/136/667/08-07-2020 
απόφαση διάθεσης με θέμα «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 
ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΠ.12/124/21073/05-06-2019 απόφασης 
διάθεσης διακριθέντων αθλητών/τριών κατηγορίας 
ΠΕ, TE ΔΕ και ΥΕ όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 
ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΠ.12/128/οικ.34007/18-09-2019, ΔΙΠΑΑΔ/ 
Φ.ΕΠ.12/131/οικ.42711/10-12-2019 και ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΠ.12/
132/οικ.4687/30-01-2020 σχετικές αποφάσεις.»,

10. Το υπ’ αρ. Γ4β/Γ.Π.οικ.87756/12-12-2019 έγγραφο 
του Υπουργείου Υγείας και υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΥΑ/
ΤΔΑΔ/709725/23670/5093/3939/13-01-2020 έγγραφο 
του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού,

11. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 14 του ν. 2190/1994, όπως ισχύει,

12. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη,

13. Τις οργανικές διατάξεις και τις υπηρεσιακές ανά-
γκες των φορέων του δημόσιου και ευρύτερου δημόσιου 
Τομέα, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./74/
οικ.21299/06-06-2019 (Β΄ 2204, ΑΔΑ:6Ι3Η465ΧΘΨ-Β1Β) 
απόφασης της Υπουργού Διοικητικής Ανασυγκρότησης 
με θέμα: «Απόφαση κατανομής διακριθέντων αθλητών/
τριών κατηγορίας ΠΕ, TE ΔΕ και ΥΕ» όπως τροποποιήθηκε 
με τις υπ’ αρ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./90/23053/18-09-2019 (Β΄ 3750, 
ΑΔΑ: 7ΜΑΦ465ΧΘΨ-ΨΞΡ), ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./122/31046/
10-12-2019 (Β΄ 4846, ΑΔΑ: 6ΦΑΜ46ΜΤΛ6-9Δ9) και ΔΙΠΑ-
ΑΔ/Φ.Κ./9/41614/30-01-2020 (Β΄ 356, ΑΔΑ: ΩΩΔΑ46ΜΤΛ6-
ΦΙΨ) σχετικές αποφάσεις, όσον αφορά στον διακριθέ-
ντα αθλητή ο οποίος διατέθηκε σε θέση ΠΕ Ιατρών στο 
Γ.Ν.Α. "Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ - ΟΦΘΑΛΜΙΑΤΡΕΙΟ ΑθΗΝΩΝ - 
ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ" ΝΟΣΟΚ. ΜΟΝΑΔΑ "ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ" του 
Υπουργείου Υγείας, διατίθεται σε θέση ΠΕ Ιατρών στο 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ (Κεντρική 
Υπηρεσία).

Κατά τα λοιπά, η υπ’ αρ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./74/οικ.21299/
06-06-2019 (Β΄ 2204, ΑΔΑ:6Ι3Η465Χ0Ψ-Β1Β) απόφαση της 
Υπουργού Διοικητικής Ανασυγκρότησης όπως τροποποι-
ήθηκε με τις υπ’ αρ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./90/23053/18-09-2019 
(Β΄ 3750, ΑΔΑ: 7ΜΑΦ465ΧΘΨ-ΨΞΡ), ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./122/ 
31046/10-12-2019 (Β΄ 4846, ΑΔΑ: 6ΦΑΜ46ΜΤΛ6-9Δ9) 
και ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./9/41614/30-01-2020 (B΄ 356, ΑΔΑ: 
ΩΩΔΑ46ΜΤΛ6-ΦΙΨ) σχετικές αποφάσεις, ισχύει ως έχει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 8 Ιουλίου 2020

Ο Υπουργός

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ

    Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./58/11611 (4)

Κατανομή για το διορισμό συγγενή αποβιώσα-
ντος κατά και ένεκα της εκτέλεσης υπηρεσιακού 
καθήκοντος στο Υπουργείο Εσωτερικών.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 119 του ν.  4549/2018 

(Α΄ 105), «Διατάξεις για την Ολοκλήρωση της Συμφωνίας 
Δημοσιονομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθ-
μίσεων, Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρα-
τηγικής 2019-2022 και λοιπές διατάξεις» όπως ισχύουν, 
τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 
(Α΄ 40) και τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου ενάτου 
του ν. 4057/2012 (Α΄ 54), όπως ισχύουν,

2. Το π.δ. 81/2019 (Α΄119) με θέμα «Σύσταση, συγ-
χώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων», 
το π.δ. 83/2019 (ΦΕΚ Α΄121/09-07-2019) με θέμα «Δι-
ορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» και το 
π.δ. 84/2019 (Α΄123) με θέμα «Σύσταση και κατάργηση 
Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 
Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 14 του ν.  2266/1994 
(Α΄ 218), όπως ισχύει.

4. Την υπ' αρ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/01-3-2011 
(Β΄ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

5. Το υπ’ αρ. 34390/03.06.2020 έγγραφο της Γενικής 
Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα 
της Δνσης Προσωπικού Τοπικής Αυτοδιοίκησης του 
Υπουργείου Εσωτερικών.

6. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δι-
καίου αορίστου χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 
1 του ν. 3812/2009.

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) μονίμου υπαλλήλου σε κενή 
οργανική θέση του Δήμου Αθηναίων Αττικής κλάδου 
ΔΕ Διοικητικού, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
14 του ν. 2266/1994 (A΄ 218), όπως ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 6 Ιουλίου 2020

Ο Υπουργός

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31744 Τεύχος B’ 3125/28.07.2020

*02031252807200004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


